

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO
Endereço: RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO
CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

Proposta 120792

Pregão: 07/2022-SESA

Dt Abert: 16/03/2022

Hora: 08:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 16/03/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:456
69163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20
Dados:
2022.04.11
14:06:42 -03'00'



| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|------------|------|-----|----------|-----------|
| 001 | ACIDO FOSFORICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 2,5 ML. | MAQUIRA | 1000 | SER | 1,6100 | 1.610,00 |
| 006 | ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G | NEVOA | 250 | PCT | 12,7600 | 3.190,00 |
| 008 | ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (0,02G) + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML | SSWHITE | 600 | CXA | 100,0000 | 60.000,00 |
| 010 | ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (0,02G) + FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML | DLA | 50 | CXA | 160,0000 | 8.000,00 |
| 013 | BROCA 1014 HL | MICRODONT | 50 | UND | 4,0000 | 200,00 |
| 014 | BROCA 1016 HL | MICRODONT | 50 | UND | 4,0000 | 200,00 |
| 017 | BROCA 3017 HL | MICRODONT | 50 | UND | 3,8200 | 191,00 |
| 019 | BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA | MICRODONT | 80 | UND | 4,2000 | 336,00 |
| 025 | BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.) | MICRODONT | 150 | UND | 12,2900 | 1.843,50 |
| 027 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1011 | MICRODONT | 80 | UND | 4,5000 | 360,00 |
| 028 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1012 | MICRODONT | 150 | UND | 6,4000 | 960,00 |
| 029 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1013 | MICRODONT | 150 | UND | 5,8000 | 870,00 |
| 030 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1014 | MICRODONT | 150 | UND | 4,9000 | 735,00 |
| 031 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1015 | MICRODONT | 150 | UND | 3,9800 | 597,00 |
| 032 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1016 | MICRODONT | 100 | UND | 3,9800 | 398,00 |
| 033 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1032 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9800 | 199,00 |
| 034 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1033 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9800 | 199,00 |
| 035 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1034 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9800 | 199,00 |
| 036 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1035 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9800 | 199,00 |
| 037 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1042 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9800 | 199,00 |
| 038 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1045 | MICRODONT | 50 | UND | 8,0000 | 400,00 |
| 039 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1046 | MICRODONT | 30 | UND | 8,0000 | 240,00 |
| 040 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1090 | MICRODONT | 80 | UND | 8,0000 | 640,00 |
| 041 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1091 | MICRODONT | 80 | UND | 8,0000 | 640,00 |
| 042 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1342 | MICRODONT | 50 | UND | 8,0000 | 400,00 |
| 043 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2134 | MICRODONT | 50 | UND | 8,0000 | 400,00 |
| 044 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2134 | MICRODONT | 100 | UND | 8,0000 | 800,00 |
| 045 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2135 | MICRODONT | 100 | UND | 8,0000 | 800,00 |
| 046 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2135 | MICRODONT | 100 | UND | 8,0000 | 800,00 |
| 047 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3083 | MICRODONT | 100 | UND | 8,0000 | 800,00 |
| 048 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3118FF | MICRODONT | 200 | UND | 8,0000 | 1.600,00 |
| 049 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3168 | MICRODONT | 200 | UND | 3,9800 | 796,00 |
| 050 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3168FF | MICRODONT | 100 | UND | 3,9800 | 398,00 |
| 051 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3195 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9900 | 199,50 |
| 052 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 4083 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9900 | 199,50 |
| 053 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 4138 | MICRODONT | 50 | UND | 3,9900 | 199,50 |
| 054 | BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 4138 | MICRODONT | 100 | UND | 3,9900 | 399,00 |
| 057 | CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL | MAQUIRA | 100 | CXA | 29,9700 | 2.997,00 |
| 060 | CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE IODONTOSUL MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDS | | 50 | CXA | 13,0000 | 650,00 |
| 061 | DESSENSIBILIZANTE, SERINGA COM 2,5 GRAMAS | FGM | 50 | SER | 26,7900 | 1.339,50 |
| 063 | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - FRASCO COM 1000 ML | VICPHARMA | 300 | FRC | 45,0000 | 13.500,00 |
| 065 | DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS | DENTSPLY | 30 | UND | 149,6600 | 4.489,80 |
| 067 | ESPELHO BUCAI PLANO N° 05 | IODONTOSUL | 500 | UND | 4,6700 | 2.335,00 |
| 073 | FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA | MAQUIRA | 200 | CXA | 2,7100 | 542,00 |
| 074 | FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA | MAQUIRA | 300 | CXA | 4,1500 | 1.245,00 |

JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 DA SILVA NETO:45669163320
 163320 Dados: 2022.04.11 14:06:50 -03'00'

PROHOSPIAL

Comércio Holanda Ltda
 Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 Nº 1763

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-------------|------|-----|----------|-----------|
| | C/0,5M DE FITA | | | | | |
| 075 | FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML | IODONTOSUL | 100 | UND | 18,0000 | 1.800,00 |
| 076 | FLUOR GEL NEUTRO, CONTEÚDO 200ML | IODONTOSUL | 200 | FRC | 8,0000 | 1.600,00 |
| 079 | HEMOSTÁTICO TÓPICO - FRASCO COM 100ML | BIODINÂMICA | 80 | FRC | 24,0000 | 1.920,00 |
| 081 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE - POTE COM 10 GRAMAS | BIODINÂMICA | 80 | POT | 7,9300 | 634,40 |
| 082 | IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO - LIQUIDO = 8ML/PQ = 10G | FGM | 100 | CXA | 34,0000 | 3.400,00 |
| 084 | RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS., LIQUIDO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 38G | IODONTOSUL | 50 | CXA | 34,0000 | 1.700,00 |
| 085 | LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID | MAXICOR | 50 | CXA | 40,0000 | 2.000,00 |
| 087 | LIMA K L25MM (ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES | EURODONTO | 50 | CXA | 31,0000 | 1.550,00 |
| 088 | LIMA K L 25MM (ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES | EURODONTO | 25 | CXA | 31,0000 | 775,00 |
| 092 | MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO | FGM | 100 | CXA | 17,9200 | 1.792,00 |
| 093 | MICROBRUSH - FRASCO C/ 100UND FINO | FGM | 200 | CXA | 20,0000 | 4.000,00 |
| 095 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES - SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM - CONTEÚDO 200ML | IODONTOSUL | 200 | FRC | 27,0000 | 5.400,00 |
| 097 | PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/12 FOLHAS | MAQUIRA | 60 | BLO | 5,0000 | 300,00 |
| 100 | PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLUOR - TUBO COM 90G. | MAQUIRA | 100 | CXA | 8,7400 | 874,00 |
| 105 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) - PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE | FGM | 50 | CXA | 38,0000 | 1.900,00 |
| 106 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) - PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE | FGM | 50 | CXA | 18,9000 | 945,00 |
| 107 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) - PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE | FGM | 50 | CXA | 28,7400 | 1.437,00 |
| 109 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) - PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE | FGM | 50 | CXA | 18,5400 | 927,00 |
| 110 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) - PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE | FGM | 50 | CXA | 19,0000 | 950,00 |
| 116 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A3 | FGM | 200 | UND | 25,7400 | 5.148,00 |
| 121 | SELANTE PARA FISSURAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL) | BIODINÂMICA | 50 | CXA | 32,0000 | 1.600,00 |
| 130 | TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS. | BIODINÂMICA | 100 | CXA | 16,0000 | 1.600,00 |
| 131 | TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML | BIODINÂMICA | 150 | FRC | 7,7000 | 1.155,00 |
| 139 | BROCA 3081 - PONTA DIAMANTADA | MICRODONT | 100 | UND | 4,5000 | 450,00 |
| 140 | ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTEÚDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) | MEDFIO | 5000 | UND | 0,8900 | 4.450,00 |
| 141 | ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTEÚDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) | MEDFIO | 2500 | UND | 0,9500 | 2.375,00 |
| 143 | AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 0,25 MM PB, REVESTIDO EM TECIDO BAGUN LAVÁVEL, ACABAMENTO EM VIÉS E FECHAMENTO COM CINTO OU VELKRO PARA FÁCIL REGULAGEM. CARACTERÍSTICAS: BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25 PB MALLEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 76 X 60 CM, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. | N MARTINS | 18 | UND | 620,0000 | 11.160,00 |
| 144 | TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, COMO REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO E OBTURAÇÕES, PREPARAÇÃO DE CAVIDADES E COROAS, TRATAMENTO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES E RESTAURAÇÕES, COM SISTEMA DE ENCAIXE DE BROCA PUSH BUTTON; DE ALTO TORQUE; OBEDECENDO PADRÕES DA NORMA ISO 9168, PARA DESEMPENHO DE TORQUE E NÍVEL DE RUÍDO; ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS, NO MÍNIMO 420.000 RPM; AUTOCLAVÁVEL A 135° C. | DENTFLEX | 20 | UND | 871,3000 | 17.426,00 |
| 145 | CONTRA-ÂNGULO PARA USO EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS ACOPLADO AO MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO PNEUMÁTICO OU ELÉTRICO, COMO NA RETIRADA DE MATERIAL CARIADO E OBTURAÇÕES, PREPARAÇÃO DE CAVIDADES E COROAS, TRATAMENTO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES E RESTAURAÇÕES E PROFILAXIA DENTAL. ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL); COM GIRO DE 360°; ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. | DENTFLEX | 20 | UND | 730,6700 | 14.613,40 |
| 146 | MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO PARA USO EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS SEM REFRIGERAÇÃO, COMO PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E | DENTFLEX | 20 | UND | 877,8300 | 17.556,60 |

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
PRELIMINAR Nº 1764

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|------------|------|-----|---------|-----------|
| 147 | TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE. AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C; COM ACOPLAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA PARA PEÇA RETA OU CONTRA-ÂNGULO; ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM; COM INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO E ENCAIXE QUE PERMITE O GIRO LIVRE DE 360° | COOPERFLEX | 110 | UND | 27,6700 | 3.043,70 |
| 148 | TESOURA ÍRIS RETA - 11,5 CM - TESOURA RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 11,5 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE. | COOPERFLEX | 110 | UND | 39,0000 | 4.290,00 |

Total Global:**R\$ Global**

236.067,40

DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 07/2022-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.04.11 14:06:58 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20